R E Q U E R I M E N T O Nº. 093
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/2/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que munícipes, moradores de localidades distintas da Vila São Luiz e do bairro Recanto Azul, procuraram este Vereador para reclamarem do mau estado de conservação da pavimentação asfáltica existente nos arredores de suas casas;

Considerando também que, outra demanda apresentada foi a pavimentação asfáltica do início da Rua Rodolpho Devidé, situada no bairro Recanto Azul, em um trecho de aproximadamente 20 (vinte) metros, próximo à esquina com a Rua Joaquim Marins, que ainda não conta com pavimentação asfáltica, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar serviços de recapeamento asfáltico nas vias da Vila São Luiz e do bairro Recanto Azul que necessitem dessa benfeitoria, bem como efetuar a pavimentação asfáltica do início da Rua Rodolpho Devidé, situada no bairro Recanto Azul, em um trecho de aproximadamente 20 (vinte) metros, próximo à esquina com a Rua Joaquim Marins, que ainda não conta com pavimentação asfáltica, atendendo ao anseio dos munícipes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de fevereiro de 2018.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/jpq